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Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 

pogodnych, spokojnych i rodzinnych

Świąt Wielkanocnych

składają 

Rada Nadzorcza,

Zarząd i Pracownicy

SM Bocianek

Zatwierdzenie sprawozdania finan-
sowego, udzielenie absolutorium dla 
Zarządu spółdzielni oraz podjęcie 
decyzji o budowie garaży na terenie, 
gdzie obecnie funkcjonuje parking 
strzeżony. O tym wszystkim zdecydu-
jemy podczas Walnego Zgromadze-
nia, które odbędzie się w przyszłym 
miesiącu.

W tym roku Walne Zgromadzenie w na-
szej spółdzielni odbędzie 26 kwietnia o go-
dzinie 17 w Kieleckim Centrum Biznesu 
(dawny Exbud) przy al. Solidarności 34. 

Przypomnijmy, że, zgodnie z obowią-
zującymi przepisami, do 30 czerwca we 

wszystkich spółdzielniach mieszkanio-
wych winny odbyć się walne zgromadze-
nia, na których, stosownie do wymogu 
ustawy o rachunkowości, poddane będą 
do zatwierdzenia sprawozdania finanso-
we spółdzielni za miniony rok. 

- Podczas zgromadzenia, oprócz 
sprawozdania finansowego, omawia-
ne i zatwierdzane będą sprawozdania 
z działalności  Rady Nadzorczej oraz 
Zarządu za 2023 rok. Dokonany zosta-
nie podział nadwyżki bilansowej, która za 
rok 2023 wyniosła blisko 1,5 mln zł, a tak-
że będzie głosowanie nad udzieleniem 
absolutorium członkom Zarządu. Ponad-

to przeprowadzone zostanie głosowanie 
nad przeznaczeniem działek, na których 
znajduje się obecnie parking strzeżony 
pod budowę nowych garaży - informuje 
Paweł Kubicki, prezes Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek w Kielcach. 

Szczegółowe zawiadomienia z poda-
nym porządkiem obrad zostaną wywieszo-
ne na klatkach schodowych, a także wrzu-
cone do Państwa skrzynek pocztowych 
najpóźniej 5 kwietnia bieżącego roku. 

Podczas Walnego Zgromadzenia gło-
sowania będą przeprowadzane w spo-
sób elektroniczny, za pomocą pilotów.

26 kwietnia - Walne Zgromadzenie 

Czytaj na stronie 5
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Opóźniona rozbudowa 
ulicy Świętokrzyskiej

Dobra wiadomość dla mieszkań-
ców osiedla Bocianek. Opóźnia się 
rozbudowa ulicy Świętokrzyskiej, co 
oznacza odsunięcie w czasie wybu-
rzenia około 200 garaży, użytkowa-
nych przez mieszkańców naszego 
osiedla.

Zwykle informacje o opóźnieniu jakiejś 
inwestycji nie należą do pozytywnych. 
Jednak w tym konkretnym przypadku jest 
odwrotnie, zwłaszcza dla setek miesz-
kańców naszego osiedla, dla których roz-
budowa ul. Świętokrzyskiej równa z się 
wyburzeniem garaży, z których niejedno-
krotnie korzystali przez dziesięciolecia.

Inwestycja wielokrotnie była oprote-
stowana przez mieszkańców naszego 
osiedla i władze Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek. To sprawiło, że niektóre 
procedury trwały znacznie dłużej.

- Z moich informacji wynika, że Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-

strad do tej pory nie złożyła wniosku i od-
powiedniej dokumentacji do wojewody 
o zezwolenie na rozpoczęcie inwestycji 
drogowej (ZRID). Termin na to przedłu-
żono do końca marca - informuje Paweł 
Kubicki, prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek. 

Można przypuszczać, że przejrzenie 
całej dokumentacji i wydanie zezwolenia 
na rozpoczęcie inwestycji drogowej zaj-
mie około rok.

Można zatem przypuszczać, że w cią-
gu najbliższych 12 miesięcy inwestycja 
nie ruszy.

- To dobra wiadomość, bo zysku-
jemy trochę czasu na przygotowanie 
się do rozpoczęcia ogromnej inwesty-
cji tuż przy naszym osiedlu, a przede 
wszystkim zyskujemy czas na budowę 
nowych garaży lub miejsc postojowych 
- mówi Paweł Kubicki, prezes SM Bo-
cianek.

Co dalej 
z termomodernizacją?
Czy termomodernizacja bloków 

powinna być kontynuowana i w jaki 
sposób powinny być sfinansowane te 
prace? O odpowiedź na tak postawio-
ne pytania poprosił Zarząd spółdzielni 
mieszkańców bloków, w których roz-
poczęto już remont elewacji. 

Czytaj na stronie 5

Blisko 8 milionów złotych 
na remonty w 2024 roku
Prawie 8 milionów złotych planuje 

przeznaczyć w tym roku Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Bocianek na remon-
ty na terenie osiedla. Prezentujemy 
szczegółowe zestawienie prac, które 
będą prowadzone na naszym osiedlu 
w ciągu najbliższych miesięcy. 

Czytaj na stronach 6-7

Rada Nadzorcza 
Spółdzielni na półmetku
Minęło półtora roku od wybrania no-

wej Rady Nadzorczej. O tym, z jakimi 
wyzwaniami trzeba było się mierzyć, 
a także o planach na drugą połowę ka-
dencji rozmawiamy z przewodniczącą 
Rady Elżbietą Hermanowską.

Czytaj na stronie 9

Odpytywali kandydatów 
na prezydenta Kielc
Kandydaci na prezydenta Kielc 

odpowiadali na pytania spółdzielców. 
Każdy z pretendujących do fotela wło-
darza stolicy naszego województwa 
otrzymał te same pytania i tyle samo 
czasu na odpowiedź. 

Czytaj na stronie 10

Co dalej z masztem telefonii 
komórkowej obok Orlenu?

Operator sieci komórkowej Play 
rozważa inną lokalizację budowy 
masztu telefonii komórkowej. To efekt 
protestów mieszkańców Bocianka 
i działań władz naszej spółdzielni.

Po protestach mieszkańców i odwo-
łaniach władz spółdzielni operator sieci 
komórkowej Play rozważa zmianę loka-
lizacji budowy masztu. 

- Play realizuje proces inwestycyjny 
w sposób transparentny, a dialog ze spo-
łecznością lokalną jest niezwykle ważny 
w prowadzonej przez nas działalności, 

dlatego operator podjął się analizy lokali-
zacji alternatywnej, proponowanej przez 
SM Bocianek. Inwestor uzyskał niezbęd-
ne zgody właściciela działek oraz wy-
konał nowe projekty i badania. Z uwagi 
na usytuowanie lokalizacji alternatywnej 
w bliskiej odległości od drogi krajowej, 
konieczne będą jeszcze uzgodnienia 
u zarządcy drogi. Dlatego relokacja stacji 
wymaga dodatkowych rozmów ze spół-
dzielnią - poinformował Paweł Antoń-
czyk, ekspert ds. Public Affairs spółki P4. 
Do sprawy wrócimy.
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Rewolucja w obsłudze klienta

Szybkie sprawdzenie zaległości 
czynszowych, zgłoszenie awarii czy 
łatwy kontakt z pracownikami po-
szczególnych działów to tylko niektó-
re udogodnienia, które już wkrótce 
zyskają mieszkańcy osiedla Bocia-
nek. Spółdzielnia właśnie uruchamia 
Elektroniczne Biuro Obsługi Klien-
ta przygotowane przez obsługującą 
Spółdzielnię kielecką firmę ZUBIX. 
Jak korzystać z nowych rozwiązań?

Do nowego Elektronicznego Biura Ob-
sługi Klientów (EBOK) będzie się można 
zalogować tak jak dotychczas przez stronę 
spółdzielni www.smbocianek.pl. Można też 
zalogować się bezpośrednio przez wyszu-
kiwarkę internetową, wpisujc adres ebok.
smbocianek.pl, a następnie login i hasło. 

Osoby, które chcą korzystać z EBOK, 
muszą zgłosić się do spółdzielni w celu 
weryfikacji i uzyskania pierwszego hasła 
dostępu.

Strona jest także przystosowana do 
telefonów komórkowych czy tabletów. 

Nowe Elektroniczne Biuro Obsługi 
Klienta daje zupenie nowe możliwości.

W łatwy sposób będzie można spraw-
dzić stan swoich płatności/zaległości 
czynszowych, stan odczytanych wska-
zań liczników wody oraz saldo rozliczeń 
za ogrzewanie lub wodę.

- Przez EBOK mieszkańcy będą mo-
gli również dokonywać zgłoszeń, ale 
tylko jednego dziennie i raczej powinny 
one dotyczyć drobnych spraw, nie wy-
magających natychmiastowej interwencji 
służb technicznych. Takich, które wyma-
gają szybkiej reakcji, w szczególności 
zagrażają bezpośrednio zdrowiu, życiu 
czy mieniu spółdzielców, należy dokony-
wać telefonicznie lub w biurze spółdziel-
ni - informuje Paweł Kubicki, prezes SM 
Bocianek.

Ponadto można  przejrzeć historię 
swojej korespondencji ze spółdzielnią, 
listę faktur, a nawet sprawdzić, ile osób 
jest zameldowanych w mieszkaniu.

- W przyszłości będzie również pod-
gląd dokumentów, dotyczących własności 
mieszkania, tj. aktów notarialnych, ksiąg 
wieczystych czy zaświadczeń, oraz bę-
dzie możliwość dokonać płatności bez-
pośrednio ze strony za pomocą jednej 
z platform płatniczych, bez dodatkowej 
prowizji - informuje prezes Kubicki.

Tak wygląda panel logowania do EBOK. W EBOK można sprawdzić saldo po rozliczeniu opłat... 

...oraz szczegółowe dane dotyczące liczby lokatorów, zużycia wody i wiele innych.

Sprawdzali, czy znamy matematykę
Uczniowie Szkoły Podstawowej  

nr 1 chodzili po terenie naszego 
osiedla, pytając przechodniów, czy 
wiedzą, co to jest liczba Pi i jaką 
funkcję pełni w matematyce. Zawitali 
także do biura Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek.

Uczniowie wyposażeni w odpowiednie 
plansze oraz kolorowe baloniki tłumaczy-
li, co to jest liczba Pi i jak ważną rolę pełni 
w matematyce. Wszystko to w Międzyna-
rodowym Dniu Liczby Pi, który przypada 14 
marca. Przypominamy, że Pi = 3,14...
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Zmiany wprowadzone w regula-
minie Kieleckiego Budżetu Obywa-
telskiego wreszcie pozwalają na re-
alizowanie inwestycji, oczekiwanych 
przez mieszkańców nie tylko na tere-
nach miasta, ale także na działkach, 
będących we władaniu spółdzielni 
oraz wspólnot mieszkaniowych.

To dobra informacja, tym bardziej że 
w kolejnej edycji Kieleckiego Budżetu 
Obywatelskiego mieszkańcy stolicy wo-
jewództwa będą mieli do rozdysponowa-
nia o ok. 900 tysięcy złotych więcej niż 
przed rokiem - ponad 9 milionów złotych.

Kielczanie będą mogli oddać tylko po 
jednym głosie na projekty z poszczegól-
nych kategorii. Przypomnijmy, to duże 
i małe inwestycyjne, nieinwestycyjne 
oraz zielone. 

Nowością jest to, że po raz pierwszy 
inwestycje będą mogły być realizowane 
na terenach, należących do wspólnot 
i spółdzielni mieszkaniowych.

- To cały czas podnosiliśmy w rozmo-
wach z miastem, że mieszkańcy osied-

li, których jest bardzo dużo, są troszkę 
obywatelami drugiej kategorii i nie mogą 
wykorzystać z tego budżetu, na który się 
składają, w pobliżu swojego miejsca za-
mieszkania – podkreśla Paweł Kubicki, 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek w Kielcach.

- W budżecie jest zawarte, że spół-
dzielnie będą weryfikowały sensowność 
pomysłów mieszkańców i możliwość 
późniejszego utrzymania – dodaje Paweł 
Kubicki.

Urzędnicy chcieli wprowadzić jeszcze 
jedną istotną zmianę. Chodzi o tak zwane 
głosy przeciw, które mogłyby spowodo-

wać zablokowanie realizacji danego pro-
jektu. Radni na ten zapis się nie zgodzili.

Warto przypomnieć, że dzięki Budże-
towi Obywatelskiego powstał kompleks 
sportowy przy Szkole Podstawowej nr 
1, funkcjonującej na naszym osiedlu, 
zagospodarowany został skwer przed tą 
placówką edukacyjną, wybudowano tęż-
nię solankową na pograniczu Bocianka 
i Parku Dygasińskiego, a w tym roku ma 
powstać Psia Łąka w Parku Dygasińskie-
go, której watrość to około 150 tys. zł.

Przyjmowanie zgłoszeń do dwunastej 
edycji Kieleckiego Budżetu Obywatel-
skiego rozpocznie się 16 kwietnia. 

Inwestycje w ramach Budżetu 
Obywatelskiego możliwe także  
na terenach spółdzielczych

Ruszyła rekrutacja. 
Jedynka zaprasza
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1, funkcjonującej na 

naszym osiedlu, informuje, że ruszyła rekrutacja do zerów-
ki i zapisy do kl. I na rok szkolny 2024/2025.

Rodzice dzieci zamieszkałych w obwodzie szkoły proszeni 
są, aby nie zwlekali z dostarczeniem karty zgłoszeniowej do se-
kretariatu szkoły.

Rekrutacja dla uczniów do kl. I szkoły podstawowej spoza 
obwodu będzie trwała do 17.05.2024 r.

Równolegle prowadzona jest rekrutacja do oddziału przed-
szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Kielcach, w  terminie 
od 13.03.2024 r. do 21.03.2024 r. 

Rekrutacja do kl. „0” będzie odbywała się za pośrednictwem 
platformy http://kielce.formico.pl.

Wszelkie informacje i dokumenty dostępne są na stronie in-
ternetowej szkoły (w zakładce zapisy: http://sp1.kielce.eu/index.
php/rekrutacja) lub w sekretariacie szkoły.

Dodatkowe informaje można uzyskać dzwoniąc pod numer 
telefou 41-367-64-75 lub pisząc na adres mailowy sekretariatu 
placówki sekretariat@sp1.kielce.eu.

/AP/
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Czy termomodernizacja bloków 
powinna być kontynuowana i w jaki 
sposób powinny być sfinansowane 
te prace? O odpowiedź na tak posta-
wione pytania poprosił Zarząd spół-
dzielni mieszkańców bloków, w któ-
rych rozpoczęto już remont elewacji. 
Odpowiedzi mogą być zaskakujące.

- W związku z wykonaniem remon-
tu elewacji wschodniej i zachodniej 
w budynkach przy ul. Wyspiańskiego 5 
i Gałczyńskiego 5, a także dużą ilością 
pytań od mieszkańców odnośnie kon-
tynuacji prac termomodernizacyjnych 
na elewacjach północnej i południowej, 
przedłożyliśmy mieszkańcom obu blo-
ków ankietę z zapytaniem o sposób fi-
nansowania oraz termin wykonania tych 
prac - informuje Paweł Kubicki, prezes 
SM Bocianek. 

W ankiecie zadano następujące py-
tania:

wariant 1 - czy jesteś za pozyska-
niem środków zewnętrznych w formie 
kredytu/pożyczki w niezbędnej wysoko-
ści i niezwłocznym wykonaniem pozo-
stałych do realizacji prac (tj. dokończe-
nie remontu elewacji, remont balkonów, 
wymiana rynien i rur spustowych, wy-
miana parapetów zewnętrznych, drzwi 
do klatek), a następnie przez 10 lat za 
ratalną spłatą kredytu. Kredyt w żaden 
sposób nie obciąża hipoteki nierucho-
mości ani mieszkań. Nowa wysokość 
stawki funduszu remontowego to 4,00 
zł/m2,

wariant 2 - wyrażenie zgody na 

zwiększenie miesięcznej stawki fundu-
szu remontowego do wysokości około 
3,00 zł/m2 co pozwoli na szybsze wy-
konanie kolejnych etapów termomoder-
nizacji (w miarę posiadanych środków),

wariant 3 - pozostawienie obecnej 
stawki funduszu remontowego i zbiera-
nie środków na koncie funduszu, a po 
uzbieraniu odpowiedniej ilości środków 
wykonanie prac remontowych.

Jak odpowiadali mieszkańcy?
W bloku przy ul. Wyspiańskiego 5 od-

dano 29 ankiet z 50 co stanowi 58%:
- za wariantem 1 - głosowało 10%

- za wariantem 2 - głosowało 24%
- za wariantem 3 - głosowało 66%.
Z kolei w bloku przy Gałczyńskiego 5, 

oddano 39 ankiet z 80 co stanowi 49 %.
Spośród oddanych głosów:
- za wariantem 1 - głosowało 10%
- za wariantem 2 - głosowało 28%
- za wariantem 3 - głosowało 62%.
- Uwzględniając wolę mieszkańców 

Zarząd spółdzielni nie będzie wnosił na 
najbliższe Walne Zgromadzenie uchwa-
ły, zezwalającej na zaciągnięcie przez 
spółdzielnię zobowiązań w celu szybkiej 
realizacji termomodernizacji bloków.

Co dalej z termomodernizacją? 

Podczas najbliższego Walnego 
Zgromadzenia Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek głosowanie nad po-
szczególnymi uchwałami będzie się 
odbywało w formie elektronicznej. 
To przyspieszy proces liczenia gło-
sów i usprawni obrady.

- Po raz pierwszy elektroniczne głoso-
wanie towarzyszyło nam podczas Walne-
go Zgromadzenia w 2018 roku. W kolej-
nych latach sprawdził się on doskonale, 
a mieszkańcy naszego osiedla, w na-
szym mniemaniu, świetnie radzą sobie 
z elektroniczym systemem głosowania 
- mówi Paweł Kubicki, prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek.

Osoba uprawniona do głosowania 
otrzyma aktywny terminal, który ozna-
czony będzie unikalnym numerem. Po-
branie i zdanie urządzenia odnotowane 
zostanie na liście obecności. Każdorazo-
we wyjście z sali w trakcie trwania obrad 
wymaga zdeponowania urządzenia do 

głosowania w punkcie rejestracji, w celu 
kontroli stanu obecności.

Wszystkie wydane terminale należy 
zwrócić. Koszt jednego zagubionego ter-
minala to 738 złotych.

W momencie pojawienia się na ekra-
nie głównym komunikatu GŁOSOWANIE 
NR… osoba głosująca wybiera z klawia-
tury jedną z opcji, wykorzystując tylko jej 
górną część (trzy kolorowe przyciski):

TAK – głos ZA (przycisk zielony),
NIE – głos PRZECIW (czerwony), 
WST – głos WSTRZYMUJĄCY (żółty).
Głos osoby, która nie dokona wyboru 

żadnej z opcji, nie jest zaliczony do gło-
sów oddanych w głosowaniu.

Gotowość terminala sygnalizowa-
na jest mrugającą niebieską diodą. Po 
naciśnięciu klawisza z decyzją zapala 
się zielona dioda sygnalizująca oddanie 
głosu. Zmiana koloru diody na czerwo-
ny oznacza zarejestrowanie głosu w sy-
stemie.

Będziemy głosować elektronicznie
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Wynik ankiety przeprowadzonej przez władze spółdzielni w blokach przy ul. Gał-
czyńskiego 5 oraz Wyspiańskiego 5.
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Blisko 8 milionów złotych na remonty w 2024 roku
Prawie 8 milionów złotych planuje 

przeznaczyć w tym roku Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Bocianek na remon-
ty na terenie osiedla. Prezentujemy 
szczegółowe zestawienie prac, które 
będą prowadzone na naszym osiedlu 
w ciągu najbliższych miesięcy, wraz 
z zarezerwowanymi na nie środkami. 

Największe inwestycje związane są 
z kontynuacją termomodernizacji budyn-
ków oraz z remontami klatek schodo-
wych. W roku 2024 do remontów elewacji 
wytypowano budynki przy Kasprowicza 
3, Konopnickiej 7, Norwida 2, Staffa 4 i 5 
oraz Wyspiańskiego 3 i 6. Ponadto trwa-
ją jeszcze remonty zaplanowane w 2023 
roku, obejmujące budynki przy Staffa 8, 
Gałczyńskiego 5 oraz Konopnickiej 9 
i 11. Te dwa ostatnie mają się skończyć 
do 30 kwietnia. 

Do remontu klatek schodowych wyty-
powano budynki przy Konopnickiej 3, 9 
i 11, Staffa 3 i Wyspiańskiego 8. Do koń-
ca kwietnia zakończą się trwające już 
prace w budynkach przy Gałczyńskiego 
2 i 3, Konopnickiej 7 oraz Norwida 1 i 3, 
na które umowy podpisano w ubiegłym 
roku. Na prośbę grupy mieszkańców 
z budynku Konopnickiej 3, remont ich 
klatek schodowych obejmie nie tylko po-
łożenie płytek, ale również malowanie 
i wymianę drzwi wejściowych do klatki 
i drzwi do piwnic, wraz z malowaniem lub 
wymianą szafek na liczniki. 

Kolejne duże zadanie remontowe 
to naprawy balkonów. W planie ujęto 
wszystkie balkony, których naprawy ze 
względu na brak wykonawców nie zosta-
ły zrealizowane w 2023 roku, a także te, 
których stan uległ pogorszeniu w prze-
ciągu ostatniego roku. 

Inne prace remontowe i naprawcze 
będą wynikały z bieżących obserwacji 
i potrzeb. Można do nich zaliczyć np. re-
monty kominów, montaż nasad, naprawy 
rynien i rur spustowych, wymiana zawo-
rów podpionowych na instalacjach gazo-
wych, wymiany drzwi itd. Część środków 
zostanie przeznaczona także na remon-
ty nawierzchni boisk, naprawy i konser-
wacje placów zabaw oraz nawierzchni 
asfaltowych. 

W związku z dużą ilością prac prowa-
dzonych w czterech budynkach: Norwida 
2, Wyspiańskiego 5 oraz Staffa 4 i 5 na 
koniec roku 2024 saldo funduszu remon-
towego dla tych adresów będzie ujem-
ne. Jest to spowodowane zebraniem 
zbyt małej ilości środków w stosunku do 
kosztów planowanej termomodernizacji 
ścian szczytowych i półszczytowych. 

Łączna kwota wszystkich prac remon-
towych zaplanowanych na rok 2024 to 7 
mln 882 tys. zł. Co za te pieniądze zosta-
nie zrobione w poszczególnych blokach?

KONOPNICKIEJ 1 
• wymiana drzwi do klatki I i IV 
• remont balkonów średnich m. 32, 34, 

41, 46 
• roboty awaryjne 
W sumie zaplanowane wydatki w tym 

bloku to ponad 41 tys. zł. 
KONOPNICKIEJ 3 
• ułożenie płytek na klatkach 
• malowanie klatek 
• wymiana drzwi do klatek (7 szt.) 
• wymiana drzwi do piwnic (7 szt.) 
• remont balkonów średnich m. 26, 27, 

28, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48
• roboty awaryjne 
W sumie na prace te zarezerwowano 

377 tys. zł. 
KONOPNICKIEJ 7 
• termomodernizacja 
• ułożenie płytek w 10 klatkach – umo-

wa z 2023 
• remont balkonów średnich m. 71, 73, 

79 
• remont balkonów dużych m. 92, 95, 

98, 101, 104, 112, 119, 120, 122, 125, 
128, 131, 134 

• roboty awaryjne 
W sumie na wykonanie powyższych 

prac zarezerwowano 628 tys. zł.
KONOPNICKIEJ 9 
• ułożenie płytek na klatkach 
• wymiana drzwi do klatki IV 
• termomodernizacja szczytów i pół-

szczytów – umowa z 2023 
• remont balkonów średnich m. 17, 19, 

20, 21, 23, 25 
• remont balkonów dużych m. 67, 70, 

73, 79 
• roboty awaryjne 
Łączny koszt zaplanowanych prac to 

482 tys. zł. 
KONOPNICKIEJ 11 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty – umowa z 2023 
• ułożenie płytek na klatkach 
• remont balkonów średnich m. 52 
• remont balkonów dużych m. 1, 26, 

29, 33, 76 
• remont daszka m. 29 
• roboty awaryjne 
Na powyższe prace przewidziano 

w tym roku 570 tys. zł. 
NORWIDA 1 
• wymiana drzwi do klatek I, II i III 
• ułożenie płytek w siedmiu klatkach 

– umowa 2023 
• remont balkonów dużych m. 1, 2, 32, 

35, 41, 42, 45, 47, 50, 53, 56, 59
• remont balkonów małych m. 26, 27, 

28, 35 
• remont daszka m. 44 
• roboty awaryjne 
Łączna wartość prac to 303 tys. zł. 
NORWIDA 2 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatek II i III 
• roboty awaryjne 
Zaplanowane wydatki w tym bloku to 

261 tys. zł. 
NORWIDA 3 
• ułożenie płytek w 4 klatkach – umo-

wa z 2023 
• wymiana drzwi do klatek I i III 
• remont balkonów średnich m. 2, 5, 8, 

11, 14, 16, 18, 20, 24, 27, 29, 31, 33, 35 
• roboty awaryjne 
Powyższe prace to koszt 191 tys. zł. 
NORWIDA 4 
• remont balkonów dużych m. 39, 42, 

45, 48, 57, 60, 66, 69, 72, 75, 78
• remont rynny i pasa podrynnowego 

– klatka V 
• roboty awaryjne 
W sumie na prace te zarezerwowano 

96 tys. zł. 
NORWIDA 6 
• wymiana drzwi do klatek I i III 
• remont balkonów dużych m. 37, 40, 

43, 46, 49, 50, 67
• remont daszka m. 50 
• roboty awaryjne 
Wszystko kosztować ma 70 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 1 
• remont balkonów m. 37, 40, 43, 46, 

49,
• roboty awaryjne
Wszystko kosztować ma 40 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 1A 
• roboty awaryjne 
Łączny koszt zaplanowanych prac to 

10 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 3 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatek I i VI 
• roboty awaryjne 
Na te prace władze spółdzielni miesz-

kaniowej zarezerwowały środki w wyso-
kości 271 tys. zł. 

WYSPIAŃSKIEGO 4 
• wymiana drzwi do klatki I 
• roboty awaryjne 
Razem 15,5 tys. zł
WYSPIAŃSKIEGO 5 
• remont balkonu m. 3 
• roboty awaryjne 
Wszystko kosztować ma 15 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 6 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatek I i V 
• remont balkonów dużych m. 46, 67, 

68, 70, 71, 76, 77
• naprawa rynny i pasa podrynnowe-

go – klatka III 
• roboty awaryjne 
Na całość zaplanowano 323 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 8 
• ułożenie płytek na klatkach 
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• remont balkonów średnich m. 3, 6, 

17, 19, 21, 23, 25, 38, 41, 44, 47, 67, 68, 
70, 71, 73, 74

• roboty awaryjne 
Wartość tych prac to 262 tys. zł. 
KASPROWICZA 1 
• wymiana drzwi do klatek IV i V 
• remont balkonów dużych m. 66, 68, 

69, 71, 72, 74, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 91, 92, 94, 

• remont daszków m. 80, 94 
• roboty awaryjne  
Na powyższe prace zarezerwowano 

153 tys. zł. 
KASPROWICZA 3 
• termomodernizacja szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatki II 
• remont balkonów średnich m. 20, 22
• remont balkonów dużych m. 39, 42, 

51, 53, 54, 56, 59, 62, 65, 67, 69, 73, 76, 
79, 81, 82, 83, 84, 87, 90 

 Wartość zaplanowanych prac osza-
cowano na 393 tys. zł. 

STAFFA 1 
• montaż daszków nad ośmioma bal-

konami 
• roboty awaryjne 
Przewidywany koszt tych prac to oko-

ło 42 tys. zł. 
STAFFA 3 
• ułożenie płytek w klatkach 
• roboty awaryjne 
Łączny koszt to 206 tys. zł. 
STAFFA 4 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatki III 
• montaż domofonu klatka II 
• roboty awaryjne 
Wszystko ma kosztować 258 tys. zł. 
STAFFA 5 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty 
• wymiana drzwi do klatek I i II 
• remont balkonów dużych m. 53 i 56 
• roboty awaryjne 
Na powyższe prace zarezerwowano 

278 tys. zł. 
STAFFA 6 
• wymiana drzwi do klatki VII 
• remont balkonów dużych m. 3, 9, 15, 

16, 19, 25, 28, 38 
• roboty awaryjne 
Łączny koszt prac to 71 tys. zł. 
STAFFA 8 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty – umowa z 2023 
• wymiana drzwi do klatek II i III 
• remont balkonów średnich m. 16, 18, 20 
• roboty awaryjne 
Koszt prac oszacowano na ponad 

240 tys. zł. 
GAŁCZYŃSKIEGO 2 
• ułożenie płytek w siedmiu klatkach – 

umowa z 2023 
• remont balkonów średnich m. 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
• remont balkonów dużych m. 36, 39, 

42, 45, 48, 52, 55, 58, 61, 64, 67, 68, 70, 
71, 73, 74, 76, 77, 79, 80

• roboty awaryjne 
Władze spółdzielni zarezerwowały na 

te zadania kwotę 362 tys. zł.
GAŁCZYŃSKIEGO 1 
• wymiana zaworów gazowych pod-

pionowych (10 szt.) 
• remont balkonu m. 37
• roboty awaryjne 
Wszystko ma kosztować 27 tys. zł.
GAŁCZYŃSKIEGO 3 
• wymiana zaworów gazowych pod-

pionowych (19 szt.) 
• ułożenie płytek w siedmiu klatkach 
• wymiana drzwi do klatki IV 
• remont balkonów średnich m. 16, 18, 

20, 22, 24, 27, 31, 33,
• remont balkonów dużych 67, 70, 73, 

76, 79, 82, 83, 85, 86, 89, 91, 92, 94, 95
• roboty awaryjne 
Na prace zaplanowano 345 tys. zł. 
GAŁCZYŃSKIEGO 4 
• wymiana drzwi do klatki II 
• wymiana zaworów gazowych pod-

pionowych (10 szt.) 
• remont balkonów średnich m. 37, 40, 

43, 46, 49
• roboty awaryjne
Wszystko za kwotę 53 tys. zł.
GAŁCZYŃSKIEGO 5 
• wymiana zaworów gazowych pod-

pionowych (16 szt.) 
• termomodernizacja – szczyty i pół-

szczyty – umowa z 2023 
• wymiana drzwi do klatki III 
• roboty awaryjne 
Łączna wartość prac to 256 tys. zł.
GAŁCZYŃSKIEGO 6 
• wymiana drzwi do klatki VI 
• remont balkonów małych m. 17, 20, 

26, 31, 34, 37, 40, 42, 43, 45, 83, 86, 89, 
92, 95

• roboty awaryjne 
Razem 83 tys. zł.
GAŁCZYŃSKIEGO 8 
• wymiana drzwi do klatki VI 
• remont balkonów dużych m. 1, 2, 4, 

5, 7, 8, 10, 11, 13, 14
• roboty awaryjne 
Na te prace zarezerwowano kwotę 

równą 80 tys. zł. 
NOWY BOCIANEK 
WYSPIAŃSKIEGO 1B 
• remont balkonów m. 21, 26, 27, 32, 

38, 44, 
• roboty awaryjne 
Wartość prac to 45 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 1C 
• remont balkonów m. 4, 16, 22, 23, 

36, 39, 40, 43

• remont pokrycia dachowego 
• remont elewacji przy altanie 
• roboty awaryjne 
Na te prace zarezerwowano 122 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 1D 
• remont instalacji CO na klatce 
• roboty awaryjne 
Na całość przewidziano 8,5 tys. zł. 
WYSPIAŃSKIEGO 1F 
• remont balkonów m. 5, 7, 10, 12, 17, 22
• wymiana węża w windzie 
• uzdatniacz wody 
• roboty awaryjne 
Spółdzielnia mieszkaniowa zarezer-

wowała na te prace środki w wysokości 
65 tys. zł. 

WYSPIAŃSKIEGO 1G 
• remont balkonów m. 21, 26, 31, 33, 

36 
• remont elewacji klatki I 
• uzdatniacz wody 
• roboty awaryjne 
Razem 98 tys. zł. 
MIENIE WSPÓLNE
SPÓŁDZIELNI 
Władze spółdzielni zarezerwowały 

także 605 tys. zł na naprawy nawierzch-
ni asfaltowych, placów zabaw i urządzeń 
na nich, boisk, usuwanie barier dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz remont 
oświetlenia ulicznego i inne drobne na-
prawy i roboty. 

• remont urządzeń na placach zabaw 
(Konopnickiej 1 - drewniane urządzenie 
zabawowe, Gałczyńskiego 2 - drewnia-
ne drabinki)

• odwodnienie i naprawy nawierzchni 
placów zabaw

• naprawy nawierzchni asfaltowych 
• drobne roboty brukarskie (poprawie-

nie pozapadanych schodów zewnętrz-
nych na osiedlu)

• przebudowa cieków wodnych wzdłuż 
chodników Staffa 6, 8, Gałczyńskiego 2, 
4, odwodnienie drenażowe - 300 mb

• remont nawierzchni boisk
• likwidacja barier architektonicznych 
• remont oświetlenia ulicznego 
• drobne roboty awaryjne 
PAWILONY HANDLOWE
W tym roku nasza spółdzielnia prze-

znaczy również 130 tys. zł na drobne ro-
boty remontowe w pawilonach przy Ko-
nopnickiej 5, Wyspiańskiego 2 i Staffa 2. 

KONOPNICKIEJ 5 
• drobne roboty + przeróbka instalacji 

c.o. + schody – 50 tys. zł 
WYSPIAŃSKIEGO 2 
• drobne roboty + remont elewacji – 

50 tys. zł 
STAFFA 2 
• drobne roboty + schody do pawilonu 

– 30 tys. zł.

/KK/



W Y D A R Z E N I A8

Echo Bocianka  •  nr 59  •  MARZEC 2024

Na prośbę kieleckiej Straży Miej-
skiej rozpoczęliśmy cykl, w którym 
służby dbające o porządek w na-
szym mieście odpowiadają na pyta-
nia mieszkańców oraz radzą, jak się 
zachowywać, by nie narażać się na 
kłopoty z prawem. Tym razem funk-
cjonariusze Straży Miejskiej informu-
ją o tym, kiedy stary samochód jest 
„wrakiem” w myśl przepisów prawa 
i można go odholować, a kiedy nie. 
Zapraszamy do lektury.

Do zespołu prasowego Straży Miej-
skiej w Kielcach często trafiają zapy-
tania, dotyczące trybu postępowania 
w sprawach, dotyczących nieużytkowa-
nych pojazdów tzw. wraków.

Odpowiadamy!
Długo stojący samochód na parkingu 

publicznym nie musi być wrakiem. Zgod-
nie z art. 50a Ustawy Prawo o ruchu dro-
gowym, pojazdy pozostawione bez tablic 

rejestracyjnych lub te, które wyraźnie 
wskazują, że są nieużywane, mogą być 
usunięte z drogi przez Straż Miejską lub 
Policję na koszt właściciela lub jego po-
siadacza.

Warto jednak pamiętać, że zapisy te 
mają zastosowanie jedynie na drogach 
publicznych, w strefach zamieszkania 
oraz ruchu. W przypadku dróg wewnętrz-
nych, terenów prywatnych lub innych 
miejsc, możemy interweniować tylko 
wtedy, gdy pojazd stanowi zagrożenie 
dla ludzi oraz środowiska. Na pewno ta-
kim zagrożeniem nie będzie brud na po-
jeździe, brak powietrza w kołach, korozja 
lub rosnąca wokół pojazdu roślinność.

Procedura usunięcia pojazdu:
1. Ustalenie właściciela.
2. W przypadku, kiedy zostają speł-

nione przesłanki z art. 50a Ustawy Pra-
wo o ruchu drogowym wówczas Straż 
Miejska wydaje dyspozycję usunięcia 
pojazdu i przy udziale podmiotu holują-

cego usuwa pojazd z dotychczasowego 
miejsca postoju. 

3. Odholowany pojazd po upływie 6 
miesięcy z mocy Ustawy przechodzi na 
rzecz gminy, jeżeli wcześniej nie zostanie 
odebrany przez właściciela. 

Straż Miejska Kielce

W Y D A R Z E N I A8

Jak zdobyć nawet 8,5 tys. zł na 
studia podyplomowe, kursy lub szko-
lenia zawodowe? Odpowiedź na to 
pytanie można było poznać podczas 
spotkania, które odbyło się 28 lute-
go w sali konferencyjnej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek. 

Spotkanie zorganizowała Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Bocianek wraz z Woje-
wódzkim Urzędem Pracy w Kielcach.

Zainteresowanie tematyką spotkania 
przerosło oczekiwania organizatorów. 
Sala konferencyjna Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek była wypełniona po 
brzegi. Spora grupa uczestników musiała 
stać, bo zabrakło miejsc siedzących.

Aleksandra Marcinkowska, dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, informo-
wała zgromadzonych o projektach Baza 
Usług Rozwojowych, a także o fundu-
szach europejskich dla Świętokrzyskiego 
na 2021-2027, w szczególności o:

- refundacji usług rozwojowych dla 
pracodawców i ich pracowników,

- zasadach wypełniania wniosków, 
przyznawania i rozliczania środków,

W ramach Bazy Usług Rozwojowych 
dofinansowanie mogą zdobyć zarówno 
osoby prowadzące jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą, pracownicy firm 
prywatnych oraz państwowych, a także 
dorosłe osoby bezrobotne.

W spotkaniu wzięła udział także Re-
nata Janik, wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego.

Osoby, które nie wzięły udziału w spot-
kaniu, a są zainteresowaniem zdobyciem 
dofinansowania, mogą się kontaktować 
z pracownikami Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Kielcach.

- Dziękujemy prezesowi Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach, 
Panu Pawłowi Kubickiemu, za współor-
ganizację spotkania, udostępnienie sali 
konferencyjnej oraz miłą atmosferę - 
czytamy na profilu facebook-owym WUP 
Kielce.

Mówili jak zdobyć pieniądze 
na studia, kursy i szkolenia 

W spotkaniu na temat możliwości zdobycia funduszy na doszkalanie wzięło udział 
kilkadziesiąt osób, mieszkańców osiedla Bocianek.

Straż Miejska radzi - wraki samochodów
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Minęło półtora roku od chwili, gdy 
podczas Walnego Zgromadzenia 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek 
wybraliśmy nowy skład Rady Nad-
zorczej. O tym, z jakimi wyzwaniami 
trzeba było się mierzyć w tym czasie, 
a także o planach na drugą połowę 
kadencji rozmawiamy z przewodni-
czącą Rady Nadzorczej Elżbietą Her-
manowską.

* Jakie to uczucie być pierwszą 
w historii Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek kobietą, pełniącą funkcję 
przewodniczącego Rady Nadzor-
czej? 

- Szczerze mówiąc o tym fakcie do-
wiedziałam się niedawno. Przyznam, że 
było to dla mnie pewnego rodzaju zasko-
czenie. Nie zastanawiałam się nad tym, 
po prostu robię to, co do mnie należy, 
ponieważ do wszystkich zadań w swoim 
życiu prywatnym, zawodowym, jak i spo-
łecznym zawsze podchodzę z pełnym 
zaangażowaniem i odpowiedzialnością. 

* Gdy kandydowała pani do Rady 
Nadzorczej, zakładała pani, że bę-
dzie jej przewodniczącą?

- Kandydując do Rady Nadzorczej nie 
myślałam o funkcjach czy stanowiskach. 
Ubiegałam się o członkostwo, ponieważ 
chciałam działać na rzecz naszej spół-
dzielni. Osiedle Bocianek to całe moje 
życie. Miejsce mojego dzieciństwa, tu 
się wychowałam, tu założyłam rodzinę, 
tu jest moja mała Ojczyzna i chcę dla 
niej wiele zrobić dzieląc się moją wiedzą 
i doświadczeniem zawodowym.

* Jeśli już wspomniała pani 
o doświadczeniu zawodowym, pro-
szę o nim powiedzieć coś więcej na-
szym Czytelnikom.

- Z wykształcenia jestem magistrem 
inżynierem budownictwa. Ukończyłam 
także studia podyplomowe z zakresu 
wyceny nieruchomości, posiadam kurs 
zarządcy nieruchomości. Przez 18 lat 
pracowałam w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Kiel-
ce, a obecnie pełnię funkcję dyrektora 
Wydziału Budownictwa Starostwa Po-
wiatowego w Kielcach. 

* Jesteśmy na półmetku kadencji 
obecnej Rady Nadzorczej. Jakie były 
największe wyzwania, z którymi mu-
sieli się państwo zmierzyć?

- Doprowadziliśmy do rozpoczęcia 
termomodernizacji. Temat był długo drą-
żony, ale udało nam się w końcu rozpo-
cząć ten proces. Idą pełną parą remonty 
klatek schodowych, a na ostatnim Wal-
nym Zgromadzeniu udało się wycofać 
zgodę na przekazanie ul. Konopnickiej 
miastu. Mimo że jej utrzymanie wiąże 
się z wysokimi kosztami, to posiadanie 

jej w zasobach spółdzielni daje możli-
wość rozwiązania problemów, z którymi 
jeszcze musimy się zmierzyć.

Jeśli chodzi o finanse to, pomimo 
bardzo trudnych czasów, udało nam się 
przejść niejako przez to morze prob-
lemów praktycznie suchą stopą. Co 
prawda były podwyżki czynszu, ale to 
wynikało głównie ze wzrostu cen usług 
naszych dostawców, głównie dostaw-
ców ciepła.

Zmieniliśmy także sposób funkcjono-
wania parkingu strzeżonego, co wpły-
nęło na zmniejszenie kosztów dla korzy-
stających z parkingu przy jednoczesnym 
zwiększenia przychodów miesięcznych 
do budżetu spółdzielni.

Warto wspomnieć, że wciąż utrzy-
mujemy najniższe czynsze w mieście. 
Mimo to spółdzielnia dobrze prosperu-
je. Niedługo, podczas Walnego Zgro-
madzenia wszyscy będą mogli poznać 
szczegóły na ten temat.

* Mówiąc o przekazaniu ul. Konop-
nickiej, wspomniała pani o proble-
mach, które pozostają do rozwiąza-
nia.  Proszę powiedzieć, o co chodzi 
i jak zamierzają państwo je rozwią-
zać?

- Miałam na myśli problem, z którym 
się wszyscy mierzymy i który niestety 
narasta, mianowicie brak miejsc do par-
kowania. Wprowadzenie opłat za postój 
w Galerii Echo i powstające obok Exbu-
du budynki pogłębiają ten problem.

Spotykamy się z Zarządem i przy-
gotowujemy rozwiązania. Rozważamy 
wprowadzenie strefy płatnego postoju 
na naszym osiedlu. Oczywiście miesz-
kańcy będą mogli parkować całkowicie 

za darmo. Rozpatrujemy różne warian-
ty, rozmawiamy z firmą, która obsługuje 
takie systemy. Chcemy rozwiązać ten 
problem w jak najkrótszym czasie.

* Co Rada Nadzorcza robi w spra-
wie planowanego wyburzenia gara-
ży, do którego ma dojść w związku 
z rozbudową ul. Świętokrzyskiej.

- To duży problem. Myślimy, co zro-
bić, jak pomóc właścicielom garaży 
i co ewentualnie zaproponować im 
w zamian. Mamy kilka pomysłów, ana-
lizujemy różne możliwości, ale póki co 
jest jeszcze zbyt wcześnie, aby mówić 
o konkretach.

* Czy Rada Nadzorcza ma plan 
działania na drugą połowę kaden-
cji? Jeśli tak, to jaki?

- Priorytetem jest kontynuacja termo-
modernizacji bloków i utrzymanie dobrej 
kondycji finansowej naszej spółdzielni, 
aby mogła jak najlepiej służyć miesz-
kańcom. Chciałabym także, aby wresz-
cie współpraca między miastem a spół-
dzielnią, nie tylko naszą, ale wszystkimi, 
zaistniała.

* Czy to właśnie dlatego posta-
nowiła pani wystartować w najbliż-
szych wyborach samorządowych 
i ubiegać się o miejsce w Radzie 
Miasta Kielce?

- Tak. Jeśli się to uda, to będę mo-
gła dodatkowo wesprzeć działania spół-
dzielni. Muszę z przykrością powiedzieć, 
że obecnie współpraca miedzy miastem 
a spółdzielniami praktycznie nie istnieje. 
Funkcjonuje co prawda Kieleckie Fo-
rum Spółdzielni Mieszkaniowych, któ-
re wielokrotnie próbowało podjąć taką 
współpracę, niestety bez żadnych efek-
tów. Ostatnio odbyły się dwa spotkania 
z wiceprezydentami. Jedno w sprawie 
podziemnych kontenerów na śmieci, 
a drugie na temat garaży. Tak napraw-
dę niewiele z nich wynikło. Tymczasem 
istnieją ogromne możliwości współpracy 
z miastem na różnych płaszczyznach, 
dlatego mam nadzieję, że w najbliższym 
czasie  uda nam się i to zmienić.

* Co pani ma na myśli?
- My, jako spółdzielnia, praktycznie 

nie mamy żadnych możliwości pozy-
skiwania pieniędzy na dofinansowania 
z zewnętrznych źródeł. Natomiast przy 
współpracy z miastem można takie dzia-
łania podejmować i zdobywać fundusze 
z Unii Europejskiej. Tak robi się w innych 
miastach i czas najwyższy wprowadzić 
to na nasz grunt. 

Można w ten sposób zdobyć pienią-
dze na termomodernizację bloków, bu-
dowę parkingów, wymianę oświetlenia 
i wiele innych potrzebnych inwestycji. 

* Dziękuję za rozmowę i życzę po-
wodzenia.

Rada Nadzorcza na półmetku

Elżbieta Hermanowska, przewodniczą-
ca Rady Nadzorczej Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek.
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Odpytywali kandydatów 
na prezydenta Kielc

Kandydaci na prezydenta 
Kielc odpowiadali na pytania 
spółdzielców. Każdy z preten-
dujących do fotela włodarza 
stolicy naszego województwa 
otrzymał te same pytania i tyle 
samo czasu na odpowiedź. 

O to, jak zamierzają roz-
wiązać problemy spółdzielni 
mieszkaniowych, kandydatów 
na prezydenta zapytali przed-
stawiciele spółdzielni mieszka-
niowych, zrzeszeni w Forum 
Kieleckich Spółdzielni Mieszka-
niowych.

Spotkania z kandydatami od-
były się w dniach 18 i 19 marca. 
W przeciwieństwie do znanych 
z telewizji debat, kandydaci do 
najważniejszego stanowiska 
w ratuszu, nie słyszeli odpowie-
dzi swoich konkurentów. Każdy 
zaproszony został na inną go-
dzinę, dlatego „przesłuchania” 
trwały dwa dni.

Na jakie pytania odpowiada-
li? Członkowie FSM przygoto-
wali ich pięć:

1. Jakie Pan/Pani zamierza 
podjąć działania jako prezydent 
Kielc, dotyczące przejęcia przez 
gminę Kielce sieci ciepłowni-
czych, kanalizacyjnych, wod-

nych, które zgodnie z prawem 
powinny być na stanie gminy, 
a nadal są na stanie majątko-
wym spółdzielni mieszkanio-
wych, tym samym koszty ich 
utrzymania i remontów obciąża-
ją członków spółdzielni?

2. Czy i jakie możliwości wi-
dzi Pan/Pani na pozyskiwanie 
środków finansowych w ramach 
partnerstwa publiczno-prywat-

nego, na realizację przedsię-
wzięć, takich jak: budowa wind 
w budynkach czteropiętrowych, 
termomodernizacja budynków 
wielorodzinnych czy moderniza-
cja oświetlenia ulicznego?

3. Czy będzie w Kielcach 
wdrożony program „Ciepła woda 
dla Kielc” (śladem innych miast, 
np. Krakowa), polegający na 
likwidacji piecyków gazowych 

z jednoczesnym podłączeniem 
lokali mieszkalnych do central-
nej ciepłej wody użytkowej?

4. Jaki jest Pana/Pani po-
mysł na usprawnienie systemu 
segregacji i odbioru odpadów 
komunalnych, w celu uniknięcia 
problemu nakładania kar za nie-
prawidłową segregację śmieci 
przez mieszkańców kieleckich 
osiedli (odpowiedzialność zbio-
rowa)?

5. Czy widzi Pan/Pani potrze-
bę powołania Rady Spółdziel-
czej jako organu doradczego 
przy prezydencie miasta Kielce?

Ze względu na ograniczoną 
ilość miejsca w gazecie, nie mo-
żemy opublikować w całości od-
powiedzi wszystkich kandyda-
tów. Nie chcemy ich też skracać 
ani recenzować, by nie zostać 
oskarżonym o stronniczość.

Wszyscy kandydaci zade-
klarowali chęć współpracy ze 
spółdzielniami i rozwiązywania 
ich problemów. Podkreślali, jak 
wielu kielczan należy do spół-
dzielni mieszkaniowych i jak 
ważne jest, by wsłuchiwać się 
w ich głos.

Mamy nadzieję, że poglądy te 
nie zmienią się po wyborach.

Kandydaci na urząd prezydenta Kielc. Od góry: Maciej Bur-
sztein, Marcin Chłodnicki, Adam Cyrański, Agata Marjańska, 
Marcin Stępniewski, Kamil Suchański i Agata Wojda.

Z parlamentarzystami o naszych problemach
Na spotkanie, na które 

zaproszono 19 parlamenta-
rzystów, przybyło zaledwie 
dwóch.

Możliwości pozyskiwania 
przez spółdzielnie mieszka-
niowe środków finansowych 
z programów krajowych i unij-
nych na termomodernizację 
budynków mieszkaniowych 
wielorodzinnych, problem na-
kładania kar na mieszkańców 
spółdzielni za nieprawidłową 
segregację odpadów komu-
nalnych (odpowiedzialność 
zbiorowa – Ustawa o Odpa-
dach Komunalnych) oraz bu-
dowa wschodniej obwodnicy 
Kielc to tematy poruszone 
w trakcie spotkania z posłami 
i senatorami, zorganizowa-
nego przez Forum Kieleckich 

Spółdzielni Mieszkaniowych.
Na spotkanie 11 marca  

w Centrum Geoedukacji za-
proszono wszystkich 19 par-
lamentarzystów Ziemi Świę-
tokrzyskiej. W odpowiedzi na 
rozesłane zaproszenia w spot-
kaniu udział wzięli poseł Lu-
cjan Pietrzczyk oraz senator 
Krzysztof Słoń.

Ponieważ poruszane 
problemy mają silny wpływ 
na finanse wszystkich spół-
dzielni mieszkaniowych oraz 
wskazują bardzo ograniczo-
ne możliwości skorzystania 
przez naszych mieszkańców 
ze wsparcia w zakresie termo-
modernizacji, odzew ze strony 
zaproszonych gości był zadzi-
wiająco słaby. Podczas spot-
kania omówiono negatywny 

wpływ wskazanych proble-
mów oraz kilka pomysłów, 
w jaki sposób można im prze-
ciwdziałać. Reprezentanci 
kieleckich spółdzielni stanow-
czo zdefiniowali swoje ocze-
kiwania na wsparcie naszych 
reprezentantów w Sejmie 
i Senacie RP w zakresie oma-
wianych problemów. Obecni 
na spotkaniu parlamentarzy-
ści wyrazili swoje zrozumienie 
dla problemów oraz zadekla-
rowali wsparcie w dalszych 
pracach Forum Kieleckich 
Spółdzielni Mieszkaniowych 
w celu usprawnienia obecne-
go stanu prawnego. W trakcie 
spotkania omówiono najważ-
niejsze problemy ustawodaw-
cze i normy prawne, które 
uniemożliwiają spółdzielniom 

mieszkaniowym skuteczne 
działanie, oraz ustalono plan 
dalszych kroków, jakie podjęte 
będą przez członków forum. 
Spotkania tego typu ze świę-
tokrzyskimi parlamentarzy-
stami oraz władzami gminy 
Kielce organizowane będą cy-
klicznie, co kilka miesięcy.

Wszystkie kieleckie spół-
dzielnie mieszkaniowe repre-
zentują ponad 120 tysięcy 
mieszkańców naszego miasta. 
Wierzymy, że w planowanych 
w przyszłości działaniach zaan-
gażują się wszyscy parlamen-
tarzyści Ziemi Świętokrzyskiej 
oraz reprezentanci gminy Kiel-
ce i problemy tak licznej grupy 
społecznej nie pozostaną bez 
ich szerokiego wsparcia.

Marcin Dobrowolski
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